Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0040I205

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E E)(TEN.SÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do contido no
Memorando 073120141GEA, de 5/5/2014, UnBDoc n.5333012014, de 5/5/2014,

R ES O LV E.

Art. 1 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Púbíico
do Departamento de Geografia peos Professores Margarete Cristiane
de Costa Trindade Amorim (UNESP), na condição de Presidente;
Francisco de Assis Mendonça (UFPR) e Francisco Eliseu Aquino
(UFRGS), na condição de Membros Efetivos; Emerson Galvani (USP),
Cleuza Aparecida Gonçalves Pereira Zamparoni (UERJ) e ErciIa Torres
Steinke (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Euzenil de Souza
Nogueira, matrícula 138525.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 39012014, de 2519/2014, a
seguir definidos:

- 	Area: Geografia Física;
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 4 0 	O Presidente será substituído tios seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora,

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

/ 	 Brasília, 11 de março de 2015.

1 	(
Sonia Naira

Presidente

C/copia GRENRT/GEAIDGP
PSPT/gjcp